
Abstrakt

VÝCHODISKA: Léčivé účinky konopí jsou známy již od pradávna. V onkologii je užíváno konopí 
především k potlačení nevolnosti a zvracení při chemoterapii. Léčba konopím není v ČR legální 
jako je tomu již v několika zemích. Přesto jsou onkologicky nemocní, kteří se sebemedikují 
konopím. CÍLE: V této studii se snažím o pochopení problému sebemedikace konopím u 
onkologicky nemocných. Zajímám se proč se klienti k této sebemedikaci rozhodli, zda u sebe 
pozorují nějaké změny, kde si konopí obstarávají, jakým způsobem konopí užívají, jak by si 
představovali legální opatření konopí. METODY: Studie je prováděna kvalitativně, formou 
interview. SOUBOR: Výzkumný soubor tvoří dva klienti sebemedikující se konopím. VÝSLEDKY: 
Okolnosti, které vedly nemocné k sebemedikaci konopím jsou různé. Také i způsoby užívání a 
náhled do budoucnosti se různí. ZÁVĚR: Práce přináší poznatky o samoléčbě konopím přímo od 
onkologicky nemocných.

Klíčová slova: konopné drogy – léčebné účinky – sebemedikace – onkologie


	Abstrakt



